



DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. E2389 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 20. 12. 2021

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

30 796 491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

Prijemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte
IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „prijemca dotácie“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Obec Drábsko

Drábsko 10, 976 53 Drábsko

okres: Brezno

00 649 198

Martina Grgáčová Kocová
starostka obce

Prima banka Slovensko, a.s.

SK03 5600 0000 0021 3017 6003

KOMASK2X

**Článok II.
Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20. 12. 2021 Zmluvu č. E2389 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

**Článok III.
Predmet dodatku**

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 1. písm. a) zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:

a) Účel dotácie (názov projektu):

Zateplenie obecného úradu s kultúrnym domom

Miesto realizácie projektu:

Drábsko

Okres:

Brezno

Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu

projektu č.

SP-S2021/00008

Zo dňa:

02. 02. 2021

Vydané: (kým)

Obec Sihla

Právoplatné dňa:

02. 02. 2021

Vyjadrenie k chybe č.:

OcÚ-2022/00053

Zo dňa:

23. 03. 2022

Vydané: (kým)

Obec Sihla

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na zateplenie obecného úradu s kultúrnym domom.

Zrealizuje sa zateplenie stropu na povale tepelnou izoláciou ISOVER DOMO hrúbky 300 mm z minerálnej vlny.

Nasledovať bude montáž okna plastového jednodielneho 600 mm x 900 mm 7ks a montáž okna plastového o rozmere 1200 mm x 1300 mm v počte 1ks.

Zateplenie obvodových stien bude systémom polystyrén XPS STYRODUR 100 mm (zateplenie sokla) a minerálnou vlnou NOBASIL hrúbka 16 cm. Dosky NOBASIL hrúbka 2 cm sa použijú na zateplenie ostenia a nadpražia. Použitá bude vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm.

Na sokel bude použitá omietka BAUMIT ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor, hr. zrna 2 mm.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. zmluvy,

- b) v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 4 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľa projektu

Obchodné meno:	VENTA PLUS, spol. s r.o.
Sídlo:	Komenského 12/B, 974 01 Banská Bystrica
IČO:	36041491
Registrácia:	Okresný súd Banská Bystrica
Oddiel: Sro	Vložka č.:6437/S
Zmluva o dielo č.:	1/2022
Zo dňa:	11. 02. 2022

(ďalej len „**dodávateľ/dodávateľia**“ a ďalej len „**dodávateľ'sko-odberateľ'ská zmluva**“)

Znenie Článku IV. bod 6. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu.

Znenie Článku XII. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

Za porušenie zmluvy zo strany príjemcu dotácie podstatným spôsobom sa rozumie:

- porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení zmluvy, ako aj len časť príslušných ustanovení: Článok III. bod 4., Článok IV. bod 5., Článok V. bod 2 b), 6., 7., 8., Článok VI. bod 2., 3., 5., 6., 9., 10., Článok VII. bod 1., 2., 3., 5., 6., 7., 8., 10., 11., 12., 13., 14., 17., 18., Článok VIII. bod 6., Článok XIV. bod 2., Článok XV. bod 1., 2., 3.,
- porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Priebahové podmienky k zmluve /príloha č. 3/: Článok I. bod 1., 2., 3., 4.,
- porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Protikorupčná doložka /príloha č. 2/: bod 1., 2., 3., 4.,
- ak sa ktoréhokoľvek z prehlásení príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 1., 2., 3., 6., 7. tejto zmluvy ukáže kedykoľvek po uzatvorení tejto zmluvy ako nepravdivé,
- ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že táto bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany príjemcu dotácie,
- ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo,
- porušenie ustanovenia Článku IV. bod 5 zmluvy, Článku VII. bod 15., 16. a/alebo ak sa prehlásenie príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 4., 5. zmluvy ukáže kedykoľvek po uzatvorení tejto zmluvy ako nepravdivé.

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 4 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
- Príjemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza

- stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
- nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť prijemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane prijemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
 4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
 5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
 6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
 7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sa stáva príloha:
Príloha č. 4: Rozpočet

V Drábsku, dňa 2.5.2022

V Bratislave, dňa 04. MÁJ 2022



Obec Drábsko
v zastúpení Martina Grgáčová Kocová
starostka obce



Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

Podľa osvedčovacej knihy č. 50... podpisa
/uznal za svoj podpis/ túto listinu
..... MARTINA GRGÁČOVÁ KOCOVA
rodné číslo
bytom DRÁBSKO 59
Totožnosť bola preskúmaná OP PAS
číslo dňa 02.05.2022
Obecný úrad v Drábsku
Sojka, E.
poverený pracovník



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č. 4

Názov stavby	Zateplenie obecného úradu s kultúrnym domom	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Drábsko
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obecný úrad Drábsko		
Projektant	KONSTRUKT STEEL s.r.o.		
Zhotoviteľ	VENTA PLUS spol. s r.o. Banská Bystrica	36041491	SK2020093812
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Rončák	24.01.2022	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00%
2	Montáž 40 676,77	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00%
3	PSV Dodávky 4 691,99	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00%
4	Montáž 5 338,80	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00%
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00%
6	Montáž 636,64			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 51 344,20	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 51 344,20	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 51 344,20 10 268,84	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 61 613,04	
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + - 0,00	
Pečiatka					

SEKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Návrh: Zateplenie obecného úradu s kultúrnym domom

Objekt:

Objednávateľ: Obecný úrad Drábsko

Zhotoviteľ: VENTA PLUS spol. s r.o. Banská Bystrica

Dátum: 24.01.2022

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	0,000	40 676,774	40 676,774	36,893	4,061
2	Zakladanie	0,000	1 978,698	1 978,698	9,856	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,000	33 693,147	33 693,147	17,934	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	4 109,241	4 109,241	9,104	4,061
99	Presun hmôt HSV	0,000	895,688	895,688	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	4 691,987	5 338,799	10 030,786	4,514	0,397
713	Izolácie tepelné	3 598,391	2 909,196	6 507,587	4,107	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	0,000	2 214,992	2 214,992	0,186	0,397
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1 093,596	214,611	1 308,207	0,221	0,000
M	Práce a dodávky M	0,000	636,643	636,643	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,000	636,643	636,643	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>4 691,987</u>	<u>46 652,216</u>	<u>51 344,203</u>	<u>41,407</u>	<u>4,458</u>

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie obecného úradu s kultúrnym domom

Objekt:

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Obecný úrad Drábsko

Spracoval: Rončák

Zhotoviteľ: VENTA PLUS spol. s r.o. Banská Bystrica

Dátum: 24.01.2022

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						40 676,774	36,893
2 Zakladanie						1 978,698	9,856
1	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muríva 475,42	m2	475,420	4,162	1 978,698	9,856
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						33 693,147	17,934
2	622464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	475,420	13,251	6 299,790	1,616
3	622464311	Vonkajšia omietka stien BAUMIT ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor, hr.zrna 2 mm	m2	39,760	19,304	767,527	0,227
4	625250156	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámov s prikotvením, hr. izolantu 100 mm	m2	39,760	38,502	1 530,840	0,464
5	625251040	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 systém BAUMIT hr. 2cm bez omietky ostenie	m2	17,170	28,655	492,006	0,321
6	625251120	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 systém BAUMIT hr.16cm bez omietky	m2	458,250	53,689	24 602,984	15,306
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						4 109,241	9,104
7	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	498,010	1,499	746,517	0,000
8	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	498,010	1,799	895,920	8,620
9	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	498,010	0,999	497,512	0,000
10	953945108	Profil soklový hliníkový SL 16 BAUMIT	m	86,000	4,674	401,964	0,000
11	953945111	Lišta rohová BAUMIT 9075	m	127,500	2,399	305,873	0,000
12	953945112	Profil okenný, dverový dilatčný BAUMIT 03-4370+03-4520	m	109,600	3,655	400,588	0,000
13	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla do 1, 5 m2	ks	6,000	0,340	2,040	0,000
14	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, - 0,05300t	m2	4,860	7,633	37,096	0,483
15	978015221	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škrár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 30%, -0,00800t	m2	475,420	1,153	548,159	0,000
16	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,458	10,009	44,620	0,000
17	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	48,000	0,500	24,000	0,000
18	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	4,458	45,974	204,952	0,000
99 Presun hmôt HSV						895,688	0,000
19	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	36,893	24,278	895,688	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						10 030,786	4,514
713 Izolácie tepelné						6 507,587	4,107
20	713121111	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	303,940	3,938	1 196,916	0,010
21	2837651170	ISOVER DOMO hrúbka 300mm	m2	310,019	11,607	3 598,391	3,720
22	713191121	Izolácie tepelné podláh, prekrytie parozábranou	m2	303,940	5,338	1 622,432	0,377

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
23	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	64,177	1,400	89,848	0,000
764 Konštrukcie klampiarske						2 214,992	0,186
24	764348813	Demontáž ostatných prvkov lana bleskozvodu	ks	6,000	7,646	45,876	0,000
25	764351910	Žľaby z pozinkovaného Pz plechu polkruhové. rš 330 mm	m	66,800	14,832	990,778	0,121
26	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	66,800	0,812	54,242	0,000
27	764410460	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov hr. 0, 63 mm rš 400 mm	m	21,600	18,514	399,902	0,050
28	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	21,600	0,812	17,539	0,000
29	764451804	Demontáž odpadových rúr od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	29,400	0,608	17,875	0,000
30	764454001	Montáž a dodávka zvodov kruhových, 120, 150 mm	bm	29,400	19,244	565,774	0,012
31	764454021	Montáž doplnkov k zvodom, kotlík polkruhový veľkosti 33/120 mm	ks	6,000	20,501	123,006	0,002
767 Konštrukcie doplnkové kovové						1 308,207	0,221
32	767631103	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 600 mm x výšky 900 mm	ks	7,000	21,149	148,043	0,002
33	6114107400	Plastové okno SALAMANDER jednokridlové otvárací-sklopné výšky/šírky 600/900 mm	ks	7,000	129,506	906,542	0,181
34	767631155	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 1200 mm x výšky 1300 mm	ks	1,000	37,126	37,126	0,001
35	6114113800	Plastové okno SALAMANDER jednokridlové otvárací-sklopné výšky/šírky 1200/1300 mm	ks	1,000	187,054	187,054	0,038
36	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	26,780	1,099	29,442	0,000
M Práce a dodávky M						636,643	0,000
21-M Elektromontáže						636,643	0,000
37	210220009	Revízia bleskozvodu	ks	1,000	636,643	636,643	0,000
Celkom						51 344,203	41,407